



افزایش مخالفت‌های جهانی با سیاست تحریم ایران

سفیر آمریکا در سازمان ملل مدعی شد واشنگتن با اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران بدنبال خرید زمان برای یافتن راهی دیپلماتیک با هدف حل مسئله‌ای هسته‌ای این کشور است.

سفیر آمریکا در سازمان ملل مدعی شد واشنگتن با اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران بدنبال خرید زمان برای یافتن راهی دیپلماتیک با هدف حل مسئله‌ای هسته‌ای این کشور است.

به گزارش مهر به نقل از آسوشیتدپرس، ««سوزان رایس» از تلاش کشورش برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران توسط شورای امنیت خبر داد. وی از اعضای شورای امنیت خواست تحریم‌های شدیدتری علیه ایران اعمال کرده و با این کار از سرعت پیشرفت برنامه هسته‌ای آن بکاهد.

رایس در عین حال مدعی شد که این اقدام با هدف خرید زمان برای یافتن راهی دیپلماتیک در حل مساله هسته‌ای ایران انجام می‌گیرد.

وی از کمیته شورای امنیت خواست موضوع تحریم‌های بیشتر علیه ایران را در دستور کار خود قرار داده و این بار تحریم‌ها را هدفمند اعمال کند، اما روسیه و چین ضمن مخالفت با این طرح آمریکا خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران هستند.

نیویورک - نمایندگان چین و روسیه ضمن مخالفت با تلاش‌های اخیر آمریکا و چند کشور اروپایی عضو شورای امنیت برای اعمال تحریم‌های جدید علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان مذاکره را یگانه مسیر ممکن برای حل اختلافات گروه 5+1 با تهران می‌دانند.

به گزارش خبرنگار ایرنا از مقر سازمان ملل، آمریکا و چند کشور غربی در نشست شورای امنیت که به موضوع برون‌دیی و تحولات خاورمیانه اختصاص داشت به بهانه مسایل خاورمیانه در یک اقدام هماهنگ شده، اظهارات غیرواقعی و خصمانه‌ای را علیه فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان بیان کردند.

نمایندگان چین و روسیه در مخالفت با اظهارات غیرواقعی نمایندگان آمریکا، فرانسه و انگلیس تاکید کردند که تحریم‌های بیشتر علیه ایران کار ساز نیست و گفت‌وگو با ایران را به همتایان خود توصیه کردند.

نماینده چین در سازمان ملل در این نشست گفت: تحریم و صدور قطعنامه چاره ساز نیست و دو باره تاکید می‌کنیم که مساله هسته‌ای ایران فقط از راه مذاکره قابل حل است.

«لی بادانگ» اظهار داشت: در شرایطی که منطقه خاورمیانه کاملاً در حال تغییر است، کشورهای عضو گروه 5+1 و ایران باید تلاش کنند از طریق گفت‌وگو اختلافات را حل و فصل کنند.

وی خطاب به کشورهای غربی عضو شورای امنیت توصیه کرد که به دنبال راه‌های مبتکرانه برای حل مشکلات از طریق گفت‌وگو باشند و به گونه‌ای حرکت نکنند که شرایط در منطقه خاورمیانه پرتنش‌تر شود.

نماینده دائم چین تاکید کرد ایران عضو پیوسته ان پی تی است و حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی اتمی را دارد و تلاش می‌کند که اطمینان جامعه بین‌المللی را در خصوص صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای خود جلب کند.

«ویتالی چورکین» نماینده روسیه اظهار داشت: به همتایان غربی خود هشدار می‌دهم که رفتن به سمت اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران مساله را بدتر و پیچیده‌تر می‌کند.

وی افزود: به همه کشورهای عضو گروه 5+1 توصیه می‌کنیم که ادامه مذاکرات بهترین نتیجه را به دنبال خواهد داشت.

رئیس دوره‌ای شورای امنیت خاطر نشان کرد: مسکو همه تلاش خود را به کار می‌گیرد تا طرفین را به ادامه مذاکرات تشویق کند.

وی افزود: هدف از قطعنامه‌های شورای امنیت نباید تحریم کشورها باشد، بلکه باید به عنوان ابزاری برای حل و فصل مشکلات بین

کشورها و شورای امنیت از آن استفاده شود.

همچنین در مقابل اظهارات هماهنگ و خصمانه نمایندگان آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان علیه برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، نمایندگان دائم هند، برزیل و لبنان بر حق ایران از استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید کردند و از اعضای شورای امنیت خواستند از برخوردهای تبعیض‌آمیز با کشورهای عضو معاهده ان پی تی پرهیز شود.

پاسخ مثبت آژانس اتمی

علی اصغر سلطانیه نماینده ایران در آژانس اتمی با تأیید خبر دعوت تهران از مقامات آژانس برای سفر به کشورمان خبر داد که پاسخ آژانس به این دعوت مثبت بوده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اما هنوز به طور رسمی اظهارنظری درباره این موضوع نکرده است.

در این میان، «ویکتوریا نولاند»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به دعوت ایران از مقامات آژانس اعلام کرد که از بازگشت بازرسان استقبال می‌کند؛ اما این سفر باید کامل باشد و بازرسان باید بتوانند از همه مراکزی که می‌خواهند، بازدید کرده و با همه کسانی که می‌خواهند، گفت‌وگو کنند و از همه عناصری که می‌خواهند، اطلاع یابند.

به گزارش ایسنا، سلطانیه به رویترز گفت: ایران در تاریخ 9 دسامبر (18 آذرماه) نامه‌ای را برای یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس ارسال کرد که در آن بار دیگر دعوت از مقامات عالی رتبه آژانس از جمله «هرمان ناکارتس» برای سفر به ایران که در ماه اکتبر صورت گرفته بود، تجدید شد. سلطانیه گفت: من همچنین با مقامات آژانس مذاکراتی داشته‌ام و در حال برنامه‌ریزی برای این بازدید هستیم.

رویترز افزود: آمانو به وضوح اعلام کرده است که در هرگونه بازدید جدید آژانس از تهران باید به نگرانی‌های روبه‌رشد از اهداف نظامی احتمالی در برنامه هسته‌ای ایران پرداخته شود. ایران بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید دارد. سلطانیه در پاسخ به این سوال که آیا ایران قصد دارد درباره چنین مسائلی مذاکره کند، گفت: ما قصد داریم درباره هرگونه پرسشی مذاکره و برای رفع ابهامات و حل مساله حرکت کنیم.

وی گفت که آژانس به این دعوت پاسخی مثبت داده است.

سلطانیه همچنین گفت: ایران با دعوت مجدد از آژانس «حسن نیت» خود را نشان می‌دهد و هدف از آن تلاش برای رفع هرگونه ابهامات با هدف حل مسائل و خاتمه دادن و متوقف کردن این روند بی‌پایان است.

«گیل تودور»، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم در گفت‌وگو با «ایسنا»، درباره دریافت نامه دعوت ایران برای سفر تیمی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران اظهار داشت: آژانس درباره دریافت نامه سلطانیه و این که آیا پاسخی به آن می‌دهیم یا خیر، اظهار نظری نمی‌کند.

وی افزود: این موضوع در نشست بعدی شورای حکام که در ماه مارس (اسفندماه 1390) برگزار می‌شود، گزارش داده خواهد شد.

سخنگوی آژانس همچنین گفت: نامه نگاری میان آژانس و دولت‌های عضو موضوعی محرمانه است و ما معمولاً در این گونه موارد نه فقط درباره ایران، بلکه درباره هیچ کشور دیگری اظهارنظر (رسانه‌ای) نمی‌کنیم.

سایر تحولات

*رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا با اشاره به این که راه‌های بهتر از گزینه نظامی در مورد ایران وجود دارد، این اقدام را به زیان واشنگتن و تل‌آویو دانست.

به گزارش مهر به نقل از فاکس نیوز، «بیل کلینتون» رئیس‌جمهوری آمریکا در دهه 1990 ادعای مقامات این کشور را در مورد استفاده ایران از سلاح هسته‌ای علیه رژیم صهیونیستی رد کرد. وی در عین حال مدعی شد که در صورت دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، این توانایی می‌تواند در خدمت حملات تروریستی علیه صهیونیست‌ها قرار گیرد. کلینتون با اشاره به حمله نظامی به عنوان یکی از گزینه‌های مطرح از سوی دولتمردان آمریکا در مورد ایران هشدار داد: این اقدام وضع را برای واشنگتن و همپیمان صهیونیستش پیچیده و دشوارتر می‌کند.

*دبیرخانه دولتی اموراتصادی سوئیس از اقدام دولت این کشور در اعمال تحریم‌هایی جدید علیه 180 فرد حقیقی و حقوقی مرتبط با بخش حمل و نقل دریایی ایران خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، سوئیس تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را افزایش داد و اعلام کرد که دارایی‌های 180 شخص حقیقی و شرکت را مسدود می‌کند.

بنا بر اعلام دبیرخانه دولتی امور اقتصادی سوئیس (SECO)، بسیاری از این افراد و شرکت‌ها که در تحریم‌های جدید سوئیس علیه ایران دارایی‌های آنها مسدود شده است، با بخش حمل و نقل دریایی ایران همکاری دارند.

بر اساس این گزارش، اقدام سوئیس در اعمال این تحریم‌های جدید، در ادامه گام‌های تصویب شده علیه ایران در نشست اخیر وزرای خارجه اتحادیه اروپا در تاریخ اول دسامبر (10 آذرماه) گذشته است.